
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.810  329Segunda-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2021
Objeto: Lote 01: Reforma e ampliação da Creche Municipal Helena Amim - 
Sede. Contratante: Fundo De Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu - FUNDEB, 
CNPJ n° 30.879.826/0001-33. Contratado: Construtora Norte Alfa Eireli-
-Epp, CNPJ Nº 17.199.057/0001-64. Contrato n° 510/2021/CPL. Valor: R$ 
902.295,68 (Novecentos e Dois Mil, Duzentos e Noventa e Cinco Reais e 
Sessenta e Oito Centavos). Vigência: 23/12/2021 a 21/06/2022.

TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2021
Objeto: Lote 02: Reforma e ampliação E.M.E.I. Maria Paiva Ferreira - Sede. 
Contratante: Fundo De Manutenção e Desenvolvimento da Educação Bá-
sica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu - FUNDEB, CNPJ 
n° 30.879.826/0001-33. Contratado: CGS Comércio Transporte e Servi-
ços Eireli-Me, CNPJ Nº 04.821.763/0001-54. Contrato n° 511/2021/CPL. 
Valor: R$ 833.549,81 (Oitocentos e Trinta e Três Mil, Quinhentos e Qua-
renta e Nove Reais e Oitenta e Um Centavos). Vigência: 23/12/2021 a 
21/06/2022.

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2021 
Objeto: Lote 01: Reforma e ampliação da E.M.E.I. Terezinha Marina Cos-
ta - Limondeua. Contratante: Fundo De Manutenção e Desenvolvimento 
da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Vi-
seu - FUNDEB, CNPJ n° 30.879.826/0001-33. Contratado: W D Serviços e 
Comercio de Material de Construção Eireli, CNPJ Nº 31.481.043/0001-60. 
Contrato n° 512/2021/CPL. Valor: R$ 786.882,30 (Setecentos e Oitenta e 
Seis Mil, Oitocentos e Oitenta e Dois Reais e Trinta Centavos). Vigência: 
23/12/2021 a 21/06/2022.

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2021
Objeto: Lote 02: Reforma e ampliação da E.M.E.I. Raimunda Silva Olivei-
ra - Mariana. Contratante: Fundo De Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu - 
FUNDEB, CNPJ n° 30.879.826/0001-33. Contratado: Projetar Edificação e 
Pavimentação Eireli, CNPJ Nº 21.506.432/0001-49. Contrato n° 513/2021/
CPL. Valor: R$ 593.088,33 (Quinhentos e Noventa e Três Mil, Oitenta e 
Oito Reais e Trinta e Três Centavos). Vigência: 23/12/2021 a 21/06/2022.

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2021 
Objeto: Lote 03: Reforma e ampliação da E.M.E.F. Daria Maria Das Graças 
Lima - Açaiteua. Contratante: Fundo De Manutenção e Desenvolvimento 
da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu 
- FUNDEB, CNPJ n° 30.879.826/0001-33. Contratado: Construtora Norte 
Alfa Eireli-Epp, CNPJ Nº 17.199.057/0001-64. Contrato n° 514/2021/CPL. 
Valor: R$ 1.004.030,26 (Um Milhão, Quatro Mil, Trinta Reais e Vinte Seis 
Centavos). Vigência: 23/12/2021 a 21/06/2022.

Ângela Lima da Silva
Secretária Municipal de Educação

CNPJ 30.879.826/0001-33
Protocolo: 746051

.

.

PARTICULARES
.

WELTON BORGES DA SILVA
CPF: 724.916.042-72

Torna público que requereu a SEMAS/PA, a renovação da L.O Nº10831/2017, 
para atividade de transporte de Substâncias e Produtos Perigosos através 
do processo no 2021/0000043229.

Protocolo: 746067
.

.

EMPRESARIAL
.

CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
EXTRATO DE EXONERAÇÃO 

A Câmara de Salinópolis, através do seu presidente, torna público o 
extrato da Portaria nº 021/2021, que dispõe sobre exoneração a pedido do 
servidor. Art. 1º. Exonerar o Sra. Edna Maria Teixeira Costa, portador do 
RG nº 2734685-PC/PA e CPF nº 353930992-53, matricula nº 045-1, nome-
ado através da Portaria nº 001/2021, do quadro dos servidores do cargo 
de Auxiliar Administrativo da Câmara Municipal de Salinópolis, a partir de 
06 de dezembro de 2021. Art. 2º. Registre-se, Publique-se, Dê-se Ciência 
e Cumpra-se. Salinópolis/PA, 06 de dezembro de 2021. Eron de Carvalho 
Teixeira - Presidente da Câmara.

Protocolo: 746119

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu 
da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, a re-
novação da Licença de Operação para o Sistema de Distribuição de Energia 
Oriximiná/Óbidos, com tensão nominal de 138kV, localizado nos municípios 
de Oriximiná e Óbidos no estado do Pará.

Protocolo: 746113

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu 
da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, a re-
novação da Licença de Operação para o Sistema de Distribuição de Energia 
Carajás/Parauapebas/Canaã, com tensão nominal de 138kV, localizado nos 
municípios de Parauapebas e Canaã dos Carajás no estado do Pará.

Protocolo: 746115

R & C COM. DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 
Torna público que solicitou junto a SEMMA/ Ourém, a Licença de Operação 
através do protocolo nº 026/2021 de 11/08/2021, para a atividade de 
extração e beneficiamento associado de areia e cascalho em uma área de 
1,16ha no município de Ourém/PA.

Protocolo: 746116

IEDI - INSTITUTO EDUCACIONAL IMPERADOR 
Credenciado pelo o Processo de Autorização Nº 275/2019 - CEE/PA - Ensi-
no Médio na Modalidade Educação de Jovens e Adultos a Distância, 
código do INEP Nº 15163512. No uso de suas atribuições declara regulari-
zada a vida escolar dos alunos concluintes do Ensino Médio, EJA do ano 
de 2021:
Adriana Spagnuolo; Alecio Elias Theodoro; Alexandro Alves dos Santos; 
Alexsandre Santos da Silva; Ana Claudia Cordobas Lotwinoski; Antonia 
Jayane Paiva Fernandes; Ariane dos Santoss Sousa; Brendali Garcia; Ca-
roline Campos Avila; Cátia Roseli do Nascimento Brandão Oliveira; Cleber 
Rogerio Alves Garcêz; Cleusa Pereira Lima; Daiane Soares Ferreira; Dalcí 
Krewer; Daniela da Silva Gama; Denise Aparecida Maciel; Ederval Jose da 
Silva; Edna Mara Chaves; Edvaldo José Tiburcio Neto; Elidazio da Silva 
Coimbra; Emilly Gomes Lima; Evaldo Gonçalves de Souza Neto; Fabiana 
Gonçalves de Souza Silva; Fabio Jhones Silva do Bonfim; Fatima Freire da 
Conceição Mattana; Fransérgio Gonçalves de Miranda; Gilberto Figueiredo 
dos Santos; Hildebrando Macedo e Silva; Ingrid Correia Salmito Lopes; 
Janderson Tavares dos Santos; Jenifer Mikaela Farias; João Carlos da Silva; 
Jorge Luiz Bonifácio da Silva; Josiane de Pólio Valeriano; Juan Pimentel da 
Silva; Jucimaria Alves do Nascimento; Juliano Laiol de Jesus; Ketrin Santos 
do Carmo Firme; Leone Martins de Souza; Lucimar Ramos Ricci; Luís Felipe 
Machado Bueno; Marcilio Rodrigues de Santana; Maria de Fátima da Silva 
Lucena; Marisa Aparecida Santos Pereira Diniz; Moisés Sarmento Peixoto 
dos Santos; Raí Correia de Souza Pinto; Renata Lauana Soares de Castro; 
Severino Martins Oliveira; Sibele Ferreira da Silva; Tainá Priscila Moraes; 
Teresinha Rosangela Ferreira da Silva; Valdeir de Oliveira Santos; Valdez 
Souza de Jesus Brandão; Valmilda Raymundo da Silva; Vander Aparecido 
Felix; Vianei Carlos Andreola da Silveira; Vilma Aparecida Machado; Vitório 
Abner Duarte Dias; Volmir Dias de Oliveira; William Mendes da Silva.

Protocolo: 746111

SAINT-GOBAIN DO BRASIL PRODUTOS INDUSTRIAIS 
E PARA CONSTRUÇÃO LTDA

RENOVAÇÃO LICENÇA AMBIENTAL
SAINT-GOBAIN DO BRASIL PRODUTOS INDUSTRIAIS E PARA CONSTRU-
ÇÃO LTDA, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Am-
biente e Turismo (SEMMAT) a prorrogação da licença de operação ambien-
tal até a data 14/12/2022 para a atividade de produção de argamassa no 
município de Benevides/PA.

Protocolo: 746108

FAZENDA BERTOLINI INHANGAPI, 
IBEPAR PARTICIPACOES LTDA 

CNPJ: 02.941.212/0001-07 
Torna público que requereu a SEMAS/PA LAR para atividade de Bovinocul-
tura e bubalinocultura localizada em Inhangapi/PA.

Protocolo: 746103

PAULO CESAR ZAMBOM, CPF: 263.473.182-53 
FAZENDA TRÊS CORAÇÕES 

Localizada na Br-222, Rondon do Pará, recebeu da SECMA a LAR nº 041/2021 
e Autorização de Limpeza nº 013/2021 sob protocolo no 201/2020.

Protocolo: 746105

FAZ. TRIÂNGULO, RONALDO CURSAGE MAFRA 
CPF: 363.068.512-91

Torna público que requereu a SEMMA/Paragominas LAR para atividades de 
cultura de ciclo curto e criação de bovinos em Paragominas/PA.

Protocolo: 746101

MDP TRANSPORTES EIRELI 
CNPJ nº 10.169.211/0003-78 

Representante legal do Imóvel denominado FAZENDA IMBAUBA I, locali-
zado no município de JURUTI/PA, torna público que recebeu da SEMAS/PA, 
no dia 23/11/2021 a AUTEF nº 273905/2021 para a Atividade de Manejo 
florestal em regime de rendimento sustentável.

Protocolo: 746085


